
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00980884- -UNC-ME#FCA

 
VISTO

La presentación efectuada por el Sr. Coordinador de la Cátedra de Granja, Ing. Agr.
Enrique Eduardo SOSA, por la cual solicita autorizar el desarrollo del Curso
Extraprogramático: “Taller de nucleado”, el día 28 de noviembre del corriente año; y

CONSIDERANDO

Que se tiene en cuenta el aval de la Dirección Departamental.

Que se tiene en cuenta el aval de la Secretaría de Asuntos Académicos de esta Casa.

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Autorizar el desarrollo del Curso Extraprogramático: “Taller de
nucleado”, destinado a estudiantes avanzados de las Carreras de Ingeniería
Zootecnista e Ingeniería Agronómica y docentes de la FCA interesados, el día 28 de
noviembre del corriente año con modalidad presencial. La asistencia y acreditación de
este Curso se llevará sin costo alguno para los mismos. Lugar de realización: Campo
Escuela - Facultad de Ciencias Agropecuarias.

Docente Coordinador:

Ing. Agr. Enrique Eduardo SOSA

Docentes:

Ing. Agr. Amelia Patricia CISTERNAS



Ing. Agr. María Florencia MELANO

Ing. Agr. Enrique Alberto WILLINGTON

El Curso constará de una duración de seis horas, con una introducción en aula de 1,5
horas y el resto a campo.

A los estudiantes que realicen el curso se les otorgará los créditos correspondientes
para el espacio curricular: Formación Integral. Los certificados para los estudiantes y
docentes estarán a cargo de la Cátedra.

ARTICULO 2°: Por Mesa de Entradas, comuníquese al Área de Personal y Sueldos y
dejar constancia en el legajo personal y a las Secretarías de Asuntos Académicos,
Estudiantiles, Campo Escuela y General. Cumplido, comuníquese al interesado. Dar
amplia difusión. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

 


	numero_documento: RHCD-2023-780-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 28 de Noviembre de 2023
		2023-11-28T11:23:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-28T13:18:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-28T13:18:27-0300
	GDE UNC




